
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Piotr Kozłowski 
Radca Prawny 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2022 

RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne przekazanie przez Gminę 
Lubiewo na rzecz ENEA Oświetlenie sp. z o o. części opraw opisanych 

w ramach przedsięwzięcia pod nazwą „Modernizacja oświetlenia 
ulicznego z zastosowaniem technologii LED na terenie Gminy Lubiewo”, 

po wygaśnięciu umowy dzierżawy urządzeń oświetleniowych 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 18 ust. 1 pkt 2), 3), 4) ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r., poz.716 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Lubiewo przystąpiła do Konkursu nr RPKP.03.04.00-04-0024/19 
w ramach Osi priorytetowej 3. Efektywność energetyczna i gospodarka 
niskoemisyjna w regionie Działanie 3.4 Zrównoważona mobilność miejska 
i promowanie strategii niskoemisyjnych, Schemat: Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w ramach polityki terytorialnej Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i przeprowadziła 
wymianę opraw oświetleniowych stanowiących własność ENEA Oświetlenie sp. 
z o. o. dzięki pozyskanym funduszom. 

§ 2. Dla zrealizowania przez Gminę Lubiewo celu przedsięwzięcia tj. wymiany 
opraw oświetleniowych, co należy do zadań własnych Gminy związanych 
z zaopatrzeniem w energię elektryczną ENEA Oświetlenie Sp. z o. o. wydzierżawi 
Gminie Lubiewo na czas trwałości projektu infrastrukturę oświetleniową, 
stanowiącą własność ENEA Oświetlenie sp. z o. o., na której prowadzono 
inwestycję wymiany opraw oświetleniowych z dotychczasowych stanowiących 
własność ENEA Oświetlenie sp. z o.o. na nowe, zrealizowane w ramach programu 
modernizacji. 

§ 3. Zakres dzierżawy infrastruktury oświetleniowej obejmuje miejsce 
mocowania i posadowienia zmodernizowanej oprawy. 

§ 4. Po zakończeniu okresu dzierżawy Gmina Lubiewo przekaże odpłatnie 
w formie umowy sprzedaży, zmodernizowane oprawy oświetleniowe, 
a posadowione na przedmiocie dzierżawy ENEA Oświetlenie sp. z o. o. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



§ 5. Wygaśnięcie umowy dzierżawy nastąpi z dniem 27.10.2026 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na realizację projektu pn.: ,,Modernizacja oświetlenia ulicznego 
z zastosowaniem technologii LED na terenie Gminy Lubiewo” nr RPKP.03.04.00-
04-0024/19 Gmina Lubiewo pozyskała dotację z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 3. Efektywność energetyczna 
i gospodarka niskoemisyjna w regionie Działanie 3.4 Zrównoważona mobilność 
miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych, Schemat: Modernizacja 
oświetlenia ulicznego w ramach polityki terytorialnej Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Zadanie 
zostało sfinansowane również ze środków budżetu gminy. 

Warunkiem koniecznym pozyskania dofinansowania jest posiadanie tytułu 
prawnego do punktów oświetleniowych. Wobec powyższego niezbędne było 
zawarcie z ENEA Oświetlenie Sp. z o. o. Umowy o współpracy w zakresie 
przedsięwzięcia modernizacji oświetlenia oraz wydzierżawienie opraw na czas 
trwałości projektu tj. do 27 października 2026 r. W związku z powyższym 
podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 

    

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



